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Fire og Tredivte Møde

Mandagen den Bde Januar Kl. 1.

Forhandlingsprotocollen for forrige Møde

blev oplæst og vedtagen.

Formandem Jeg skal gjøre opmærksom »
paa, at der siden forrige Møde er omdeelt:

»Udkast til Lov om Vederlag for Contoir-ud-

gifter til Embedet som Birkedommer og Skri-

ver paa Fanø«, saaledes som dette Lovudkast er

vedtaget ved 2den Behandling her i Thinget;

»Udkast til Lov om Vederlag for Eontoirud-

gifter til Embedet som Byfoged, Politimester,

Kongelig Naadmand, samt By- og Raadstu-

skriver i Odense, og til det med Embedet som

Herredsfoged ißjerge-Aasnm Herreder forenede
Embede som Herredsstriver i bemeldte Her-

red«, saaledes som dette Lovudkast er vedtaget

ved 2den Behandling her i Thingetz Under-«

ændringsforslag til 3die Behandling af »Ud-

kast til almindelig borgerlig Straffelov««; »For-

slag til Lov om Nedlæggelse af Stamstut-

teriet ved Frederiksborg m. V.«, saaledes som
dette Lovforslag er vedtaget ved 2den Behand-

ling her i Thingetz Udvalgets Betænkning over

»Udkast til Lov om udvidet Næringsfrihed for

Frederiksberg Eommnne«, og jeg skal med Hen-

syn til denne Sag anmode ærede Medlemmer,

der ville stille Ændringsforslag til dens 2den

Behandling, om at indlevere disse i Bureauet

inden førstkommende Onsdag Aften Kl. 10.

Endvidere er omdeelt Ændringsforslag til 2den

Behandling af »Forslag til Finantslov for Fi-

nantsaaret sra Iste April 1866 til 31te Marts

1867«, og endelig er omdeelt en afLandsthingets

Udvalg afgiven Betænkning over »Forslag til

Lov om Tillæg til og Forandring i Loven af

4de April 1855 om Sognebaandets Løsning«.

Efter Dagsordenen gik man derpaa over.til:

Første Behandling af »Forslag til Lov

om Forandring i §55 i Anordningen

af 29de Juli 1814, angaaende Skole-

væsenet paa Landet.-
jeoofoeftccget findes iTinceg u. Sp. 987—88·

L. Erikfem Dette Forslag, som er ind-

bragt af to ærede Medlemmer tilligemed mig,
blev ogsaa i forrige Samling indbragt heri

Thinget; men dette skete saa seent, at det ikke

kom til Forhandling Desuagtet har Jndbrin-

gelsen havt den Virkning, at Forslagsstillerne

fra flere Sider ere blevne opfordrede til atter

i denne Samling at fremkomme med For-

slaget, og dette kan heller ikke forundre,
naar man seer hen til Ulighederne i den

Maade, hvorpaa Bestemmelserne i§ 55 iAn-

ordningen af 29de Juli 1814 paalægge de

forskjellige Beboere i de forskjellige Skole-

districter Ydelsen af Fourage og Brændsel til

Skolelærernepea Landet. Denne Ulighed frem-

kommer navnlig derved, at Districterne ikke ere

lige store, og der er Exempel paa, at af to

Skoledistricter, som have fælles Skolekasse og

i alle Henseender yde lige store Bidrag til

Eommunen, omfatter det ene 850 Tdr. Ham-
korn, medens det andet kun har 75 Tdr» men

«naar disse to Skoledistricter hvert for sig skulle

yde den befalede Fourage og Brændsel til

lderes Lærere, bliver selvfolgelig Byrden for

ldet mindre Skoledistrict fordobblet ligeoverfor

»det andet. Det har været vor Hensigt at af-

shjælpe denne Mangel, og jeg troer, at Nød-

lvendigheden af at ophøie dette Forslag til Lov

«godtgjøres ved, at der mellem mange Skole-

jdistricter er indgaaet frivillige Overeenskomster,

ihvorester disse Præstationer udredes i Fælles-

skab; men det er en Selvfølge, at disse Over-

seenskomster ikke kunne bestaae længere, end

ialle Beboere ere enige derom. Enkelte Be-

sboere kunne bryde dem, og der er Exempel

paa, at det er skeet; men skeer det, er det

jmeget uheldigt, thi der opstaaer da Bitterhed
- og Uenighed mellem disse Skoledistricter, og

! ikke alene mellem dem, men denne Uenighed
: kan ogsaa føres ind i selve Skoledistrictetz jeg

. kunde anføre Exempler paa, at dette er Til-

fældet. ——— Jeg veed ikke, om det er i Henhold
: til en Eancelliskrivelse eller til en ministeriel

- Resolution, at saadanne smaa Skoledistricter
i have lignet en Deel af Beløbet for Brændsel
- til Lærerne efter Formue og Leilighed; men

derved ere nogle Beboere komne til at yde
. Bidrag til Brændsel, som efter Auordningen


